



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1674)

czwartek, 20 lutego 2014 r.

Z MAGISTRATU

ZAPROSZENIE DLA PREMIERA DONALDA TUSKA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa zaprosili Premiera Donalda Tuska do Krakowa, by wspólnie porozmawiać o Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w 2022 roku. List został wysłany dziś (20 lutego, czwartek) do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

„W ostatnich dniach jesteśmy świadkami wielkich wydarzeń. Wspaniałe sukcesy naszych sportowców na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Soczi na trwałe wpiszą się w historię polskiego sportu, dając nam wszystkim wiele powodów do radości i nieskrywanej dumy. Już teraz – jeszcze przed zakończeniem olimpijskiego święta w Rosji – zdobyte przez naszych rodaków medale stawiają Polskę wśród państw liczących się w sportach zimowych na świecie. To potencjał, którego nie wolno nam zmarnować” – czytamy w liście.

„Z tego powodu z wielką radością przyjęliśmy publiczne deklaracje Pana Premiera wsparcia Krakowa i Małopolski w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Cieszymy się, że również Pan Premier widzi w naszej inicjatywie ogromną szansę dla Krakowa i regionu. Wspólnymi siłami możemy przyczynić się do realizacji tego wielkiego projektu. Projektu ważnego nie tylko lokalnie, ale niezwykle istotnego dla całego kraju. Ważnego również dla postrzegania Polski na świecie.

Pełni dumy z sukcesów polskich sportowców i nadziei na dobrą przyszłość dla polskiego sportu chcielibyśmy serdecznie zaprosić Pana Premiera do Krakowa, aby podjąć rozmowy w sprawie Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Licząc na prawdziwe zaangażowanie w ten historyczny projekt, pozostajemy z nadzieją na możliwie szybkie spotkanie w stolicy Małopolski” – napisali: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WKRÓTCE RUSZY REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI

1 marca (sobota) rozpocznie się elektroniczna rekrutacja do

samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach na rok szkolny 2014/2015. Wyniki pierwszego etapu rekrutacji poznamy 23 kwietnia. Przy elektronicznej rekrutacji nie jest brana pod uwagę kolejność zgłoszeń.

Oferta dla dzieci krakowskich, w wieku przedszkolnym: w samorządowych przedszkolach to 16 650 miejsc, w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych - 1 683 miejsca, łącznie oferta obejmuje 18 333 miejsca. Przygotowano także ponad 300 miejsc dla dzieci z orzeczeniami w oddziałach integracyjnych i specjalnych.

W publicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych niesamorządowych przygotowano 1 272 miejsca, w niepublicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych - 7 769 miejsc, w oddziałach przedszkolnych przy niepublicznych szkołach podstawowych - 106 miejsc. Oferta obejmuje łącznie około 27 480 miejsc.

Urząd Miasta Krakowa spodziewa się, że liczba dzieci zgłoszonych w rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w przedszkolach i szkołach samorządowych na rok 2014/2015 może wynosić ok. 20 100.

Ciekawą ofertę codziennych zajęć przedpołudniowych (trwających 6 godzin) dla dzieci w wieku 3-4 lat (około 240 miejsc) posiadają również Młodzieżowe Domy Kultury.

Dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 323 miejsca. W przedszkolach samorządowych: 180 miejsc w oddziałach integracyjnych i 93 miejsca w oddziałach specjalnych. W szkołach podstawowych: 50 miejsc w oddziałach integracyjnych w szkołach samorządowych (oddziały „0”). Również w przedszkolach publicznych niesamorządowych i niepublicznych są miejsca dla dzieci z orzeczeniami (około 106). Otwarcie kolejnego oddziału przedszkolnego dla dzieci od września br. planowane jest także w Centrum Autyzmu.

W roku szkolnym 2014/2015 powstaną nowe oddziały w: Samorządowym Przedszkolu nr 11 ul. Saskiej - pięć oddziałów - 125 miejsc, dwa oddziały w Samorządowym Przedszkolu nr 67 - 50 miejsc, jeden oddział w Samorządowym przedszkolu nr 17 w ZSzP nr 6 ul. Dietla - 25 miejsc, W sumie: 200 miejsc. Na kolejne lata zaplanowano inwestycję: rozbudowę Samorządowego Przedszkola nr 76 na ul. Emaus, termin realizacji 2015/2016, oraz budowę dwóch przedszkoli w dzielnicy Podgórze.

W roku szkolnym 2014/2015 obowiązywać będą nowe kryteria rekrutacyjne. Zwiększyła się liczba kryteriów głównych (określonych ustawą) - jest ich obecnie siedem (były cztery). Zmniejszyła się natomiast liczba kryteriów dodatkowych (wybieranych przez dyrektorów przedszkoli samorządowych w porozumieniu z Urzędem Miasta Krakowa) - jest ich obecnie sześć (w ubiegłym roku było dziewięć).

Od września 2014 r. dzieci urodzone w 2007 r. oraz dzieci urodzone między 1 stycznia a 30 czerwca 2008 r. realizują obowiązek szkolny. Pozostałe dzieci z rocznika 2008 realizują obowiązkowe przygotowanie przedszkolne. Ich rodzice mogą jednak

zdecydować o tym, że posyłają dziecko do pierwszej klasy szkoły podstawowej.

Zapisy do samorządowych przedszkoli/ oddziałów przedszkolnych w szkołach rozpoczną się 1 marca br. (sobota) i zakończą 31 marca br. (poniedziałek).

Elektroniczny serwis rekrutacyjny dla rodziców (www.portaledukacyjny.krakow.pl) – zakładka: Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów zerowych w szkołach podstawowych) funkcjonować będzie od 1 marca br. (sobota) natomiast wnioski będzie można składać w przedszkolach/szkołach w godzinach podanych indywidualnie w każdym przedszkolu/szkole. Dodatkowe informacje o kryteriach i ważnych dla rodziców terminach są dostępne na stronie: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZAPISY DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

1 marca (sobota) o godz. 9:00 włączony zostanie system elektronicznej rekrutacji do szkół podstawowych. Wnioski o przyjęcie do szkoły/zgłoszenia będzie można składać w szkołach pierwszego wyboru od 3 marca (poniedziałek) do 31 marca br.

W Krakowie nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2014/2015 będzie prowadzony w 98 samorządowych szkołach podstawowych. Szkoły będą zapisywać do klas pierwszych uczniów urodzonych w 2007 roku oraz w pierwszym półroczu 2008 roku (1 stycznia-30 czerwca). W Krakowie urodziło się: w 2007 roku – 6674 dzieci; w 2008 roku (1 stycznia -30 czerwca) – 3642 dzieci.

Uczniowie mieszkający w obwodzie szkoły są przyjmowani w pierwszej kolejności, natomiast uczniowie spoza obwodu są przyjmowani w oparciu o kryteria określone przez szkołę i w miarę wolnych miejsc. Na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl znajduje się wykaz samorządowych szkół podstawowych. Przeglądając strony internetowe szkół rodzice i ich dzieci mogą zapoznać się z ofertą szkół i dokonać wyboru samorządowej szkoły podstawowej.

Rodzice/prawni opiekunowie, którzy złożyli podania do szkół podstawowych przed 1 marca 2013 r. powinni złożyć kartę zapisu dziecka do szkoły dostępną w systemie. Ogłoszenie wyników rekrutacji (lista zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych) nastąpi 23 kwietnia br. o godz. 9:00.

Liczba wolnych miejsc w szkołach podstawowych po ogłoszeniu wyników ewidencji będzie podana na stronach portalu. Kandydaci, którzy nie zostali przyjęci do wybranych szkół w pierwszym terminie mogą uczestniczyć w ewidencji uzupełniającej. Dodatkowe informacje są Dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WAKACYJNE DYŻURY PRZEDSZKOLI

W czasie tegorocznych wakacji dyżurować będą 54 przedszkola samorządowe. W lipcu – 28 przedszkola, w sierpniu – 26 przedszkoli. Zapisy na

lipiec i sierpień odbędą się w dniach 19-30 maja br. - dotyczy to również dzieci uczęszczających do przedszkola pracującego w miesiącach wakacyjnych.

W lipcu jest większe zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolach dyżurnych. Z doświadczeń lat ubiegłych wynika, że zaplanowana liczba przedszkoli dyżurnych jest wystarczająca, istnieje możliwość dodatkowego uruchomienia oddziałów o ile zaistnieje taka potrzeba. Wszystkie informacje dot. dyżurnych przedszkoli można znaleźć na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl (w zakładce aktualności), www.bip.krakow.pl oraz w każdym samorządowym przedszkolu.

Zapisy dzieci do przedszkola pełniącego dyżur przyjmuje dyrektor tego przedszkola. W dniach 2-13 czerwca br. powinna zostać podpisana umowa w sprawie korzystania dziecka z przedszkola pomiędzy rodzicem dziecka (prawnym opiekunem) a dyrektorem przedszkola pełniącego dyżur. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NAMALUJ ZIMOWY KRAKÓW I WYGRAJ ATRAKCYJNE NAGRODY!

Komitet Konkursowy Kraków 2022 zorganizował konkurs plastyczny dla dzieci na przygotowanie widokówki z naszego miasta. Kartki pocztowe cały czas można przynosić do Bonarka City Center lub wykonać je na specjalnych warsztatach plastycznych, które odbędą się w Centrum Handlowym już w najbliższy weekend (22-23 lutego). Początek warsztatów: godz. 12:00.

Autorzy najciekawszych pocztówek zostaną nagrodzeni całodniowym pobytem dla czterech osób w termach Bukovina Terma Hotel SPA – Najgorętszym miejscu w Tatrach oraz podarunkami od 4F.

Warsztaty plastyczne będą częścią wielkiego finału dwutygodniowej imprezy „Szusuj na olimpiadę”, która rozpoczęła się wraz z zimowymi igrzyskami w Soczi i wraz z nimi się zakończy. W nadchodzący weekend w Bonarce będzie można także spróbować swych sił na symulatorach narciarskich, postrzelać na biathlonowej strzelnicy, czy opanować zjazd snowboardem. Cały czas oglądać można wystawę fotograficzną przygotowaną przez Komitet Konkursowy Kraków 2022 (wystawa prezentowana była także podczas igrzysk w Soczi). (prasa@krakow2022.org)

PRZEWODNICZY ZAPRASZAJĄ MIESZKAŃCÓW

Mieszkasz w Krakowie, ale czy na pewno dobrze znasz swoje miasto? 21 lutego (piątek) przypada Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego. Celebруюc swoje święto, przewodnicy miejscy zapraszają mieszkańców Krakowa na bezpłatne zwiedzanie wybranych miejsc.

Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych w Krakowie zaprasza mieszkańców na dwa spacer, które odbędą się **22 lutego (sobota)**:

- „Po krakowskiej `dzielnicy łaćńskiej`, czyli Dzielnicy Uniwersyteckiej”. 650 rocznica założenia najstarszej polskiej wyższej uczelni to dobry powód by poznać jej

historię, urodę i tajemnice. Miejsce spotkania: Rynek Główny - przy schodach prowadzących do Ratusza, godz. 10:30.

- „Na Kopiec Tadeusza Kościuszki” – będzie można zobaczyć nowe wystawy, które powstały w zabudowaniach fortu: wystawę poświęconą Tadeuszowi Kościuszce, św. Bronisławie, wystawę figur woskowych i nowe centrum wystawiennicze im. T. Kościuszki.

Miejsce spotkania: przy wejściu na Kopiec Kościuszki, godz.10:30.

Także **22 lutego (sobota)** Towarzystwo Przewodników „RENESANS” zaprasza na wycieczkę do miejsca, gdzie w czasie okupacji hitlerowskiej pracował Karol Wojtyła. Powstaje tam ośrodek poświęcony życiu i twórczości Papieża Polaka – Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”. Przewodnicy zapraszają do odwiedzenia kościoła, który znajduje się na terenie tzw. „Białych Mór”. Miejsce zbiórki: ul. Totus Tuus 32, przed wejściem do kościoła bł. Jana Pawła II, godz. 13:00.

Stowarzyszenie pilotów wycieczek i przewodników turystycznych Gaudeamus zaprasza na dwie wycieczki, które odbędą się **23 lutego (niedziela)**:

- „W rocznicę wybuchu I Wojny Światowej” - krakowskim szlakiem walk o niepodległość. Miejsce zbiórki: pod Pomnikiem Stanisława Wyspiańskiego przed Gmachem Głównym Muzeum Narodowego al. 3 maja, godz. 10:00.

- „Szlakiem nowohuckiej gastronomii” – na wycieczce można się będzie przekonać, że Nowa Huta to nie tylko „Stylowa” i bary mleczne, przewodnicy opowiedzą o miejscach, w których jadał, pijał i bawił się lud pracujący. Miejsce zbiórki: skwer na środku Placu Centralnego im. Ronalda Reagana, godz. 10:00.

Stowarzyszenie Oświatowe „Zamek Królewski w Krakowie” zaprasza mieszkańców Krakowa na dwa spacer tematyczne (rezerwacja miejsc pod numerem 12 422 09 04 lub na e-mail: biuro@przewodnicy.krakow.pl, termin zgłaszania do 22 lutego do godz. 14.00).

- „Trasą po Katedrze Wawelskiej” - Aureola świętości od św. Stanisława do św. Jana Pawła II – można będzie poznać historię katedry, jej zabytki, sylwetki świętych i błogosławionych związanych z tym miejscem. **23 lutego (niedziela)**. Miejsce zbiórki: przy pomniku Jana Pawła II na pl. Katedralnym, godz.13:00 i godz. 14:00.

- „Trasą Twierdzy Kraków” - kiedy i dlaczego powstała i jakie były jej późniejsze losy. **2 marca (niedziela)**. Miejsce zbiórki: Krzyż Katyński pod Wawelem o godz. 11:00.

Wszystkie wycieczki poprowadzą wykwalifikowani i doświadczeni przewodnicy po Krakowie. Udział w wycieczkach jest bezpłatny.

Przypomnijmy, że Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na świecie obchodzony jest od 1990, a w Krakowie od roku 1997 – tradycją stały się już coroczne, okolicznościowe spotkania władz miasta z krakowskimi przewodnikami. W tym roku odbędzie się ono **28 lutego (piątek)** w magistracie.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MOBILNI NIE ZAWSZE ZNACZY ZMOTORYZOWANI

Jak poprawić bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów? Jak pozyskiwać środki na promocję zrównoważonych i przyjaznych dla środowiska metod poruszania się po mieście? To główne tematy konferencji, która w piątek, 28 lutego odbędzie się w krakowskim magistracie. Szczegółowe informacje o wydarzeniu można znaleźć na stronie kongresmobilnosc.pl w zakładce PUMA.

Rusza tegoroczna edycja konferencji z cyklu „Aktywna mobilność jako istotny czynnik rozwoju lokalnego i regionalnego w nowej perspektywie finansowej UE 2014 – 2020”, odbywającego się pod auspicjami Polskiej Unii Mobilności Aktywnej. W naszym mieście spotkanie samorządowców i ekspertów zaplanowano na piątek, 28 lutego.

Tematem konferencji będą kwestie systemowego podejścia do mobilności aktywnej oraz bezpieczeństwa niechronionych użytkowników ruchu drogowego, głównie pieszych i rowerzystów. Spotkanie ma też na celu przygotowanie przedstawicieli samorządów lokalnych do pozyskiwania środków z pozastrukturalnych funduszy UE na promocję zrównoważonych, przyjaznych dla środowiska i społeczności lokalnych sposobów zaspokajania potrzeb codziennej mobilności.

Szczegółowe informacje o wydarzeniu, w tym program i formularz zgłoszeniowy można znaleźć na stronie kongresmobilnosc.pl w zakładce PUMA.

Polska Unia Mobilności Aktywnej (PUMA) jest stowarzyszeniem samorządów zainteresowanych promocją korzystania z przyjaznych środowisku form mobilności takich jak jazda rowerem czy chodzenie pieszo samodzielnie, także w powiązaniu z publicznym transportem zbiorowym i indywidualnym. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW – ŻEGLARSKA STOLICA POLSKI

Już od dziś (20 lutego) w Krakowie na wszystkich wilków morskich czeka niezwykła atrakcja – 33. edycja jednego z największych halowych festiwali żeglarskich w Europie – Shanties pod hasłem „Żeglarze Południowych Mórz”.

Na uczestników czeka niezwykle bogaty program: 14 koncertów, ponad 50 godzin muzyki i 33 wykonawców. W trakcie festiwalu obchodzony będzie jubileusz 75. urodzin legendy polskiej sceny szantowej – Jurka Porębskiego. Nawet szantowemu laikowi nieobca jest ponadczasowa "Gdzie ta keja"...? Innym wyjątkowym wydarzeniem, które z pewnością ucieszy sympatyków folkowych brzmień, będzie jubileusz 20-lecia zespołu Shannon. Będzie okazja posłuchać najlepszych utworów tego popularnego zespołu oraz zaproszonych do koncertu gości.

Festiwal Shanties to nie tylko koncerty, ale także wiele imprez towarzyszących. Uczestników festiwalu, a także tych, którzy nie biorą udziału w koncertach, ale lubią egzotyczne podróże, zapraszamy do Tawerny Stary Port na slajdowiska i pokazy filmów z rejsów po morzach południowych. W programie m.in Tajlandia, Karaiby i Seszele.

W Rotundzie, tradycyjnie odbędzie się kiermasz żeglarski (stoiska oferujące m.in. szkolenia żeglarskie, rejsy, sprzęt i akcesoria żeglarskie), wystawa malarstwa marynistycznego i warsztat takielarski.

Koncerty – widowiska dla dzieci, to kolejne wyjątkowe wydarzenia Festiwalu Shanties. Niezmiennie realizowane od ponad 20 lat przez zespół Zejman i Garkumpel, który co roku zaskakuje publiczność pomysłami i entuzjazmem. Oprócz zabaw, wspólnych tańców i śpiewu na dzieci czekają konkursy z nagrodami. Ponadto do grona ulubieńców najmłodszej publiczności dołączył, zdobywający z roku na rok coraz większą rzeszę sympatyków, zespół Klang, który prowadzi koncerty dla dzieci w piątkowe południe w Rotundzie.

Na wszystkie wydarzenia towarzyszące wstęp jest bezpłatny! Informacje o programie dostępne są na stronie Festiwalu Shanties www.shanties.pl. (katarzyna.czubernat@um.krakow.pl)

NIE KRZYWDŹ, USZCZĘŚLIWIJ! HAPPENING PRZECIWIW PRZEMOCY

24 lutego rozpocznie się ogłoszony przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przystępstwem” - tydzień bez przemocy, tydzień pomocy tym, którzy są pokrzywdzeni. W związku z tym, 26 lutego o godz. 12.00, na krakowskim Rynku odbędzie się happening, w którym weźmie udział ok. 500 dzieci z krakowskich szkół ze Śródmieścia.

Transparenty z hasłami „nie krzywdź, uszczęśliwaj” oraz baloniki będą wyróżniały maszerujących uczniów, którzy chcą rozbudzać solidarność społeczną przeciwko przemocy. Uczniowie przejdą spod Bramy Floriańskiej, wokół Sukiennic, pod Pomnik Adama Mickiewicza.

21 lutego dla uczniów przygotowano warsztaty, podczas których psycholog będzie rozmawiał o asertywności, reagowaniu na propozycje używania narkotyków oraz o cyberprzemocy.

Zaś 3 marca w Staromiejskim Centrum Kultury przy ul. Wietora 7 odbędzie się przedstawienie przygotowane przez uczniów klasy „O” Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 z ul. Miodowej 36. Będzie to bajkowa inscenizacja zatytułowana „Nie ma tego złego”, a traktować będzie o tym, jak można radzić sobie z kłopotami bez przemocy. Przedstawienie obejrzy 200 uczniowie szkół śródmiejskich klas „O” i „I”.

Wszystkie wydarzenia zostały przygotowane w ramach projektu socjalnego „Łatwo krzywdzić, trudniej uszczęśliwić” realizowanego przez pracowników socjalnych Filii nr 6 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

W 2013 roku MOPS pomagał 1 405 rodzinom z problemem przemocy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

POTRZEBUJESZ PORADY? KRAKOWIANKO, PRZYJDŹ NA DNI OTWARTE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie Filia Nr 3 ul. Powstańców Wielkopolskich 3, w ramach realizowanego Programu Aktywności Lokalnej „Stworzyć miejsce do życia”, zaprasza krakowianki na Dni Otwarte.

W ramach Dni Otwartych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oferuje bezpłatne poradnictwo: prawnika, pracownika ds. przemocy w rodzinie, pracownika socjalnego, psychologa, prelekcję z zakresu profilaktyki raka szyjki macicy i raka piersi, zajęcia z samoobrony dla kobiet.

Zakres poradnictwa specjalistów obejmuje: porady z zakresu przepisów prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów, porady z zakresu sfery socjalnej, informowanie o prawach i uprawnieniach związanych z trudną sytuacją życiową, pomoc w przygotowaniu pism urzędowych, doradztwo mające na celu pomoc we wstępnym zrozumieniu problemu lub wskazanie perspektyw rozwojowych, informacje o możliwości skorzystania z terapii prowadzonej w ośrodkach terapii i poradnictwa, poradnictwo w ramach Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Terminarz Dni Otwartych jest dostępny na stronie www.krakow.pl.

Wydarzenie jest współfinansowane przez UE ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Dzień Orientacji Zawodowej, Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 51, al. Kijowska 8

Jan Machowski
p.o. Kierownika Biura Prasowego
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta